
例会プログラム 会長・幹事報告

出席報告

慶祝行事

会計報告

次回例会案内

2016年 ８月 第一例会 827回

８月９日(火) 於 ホテルグランヴェール岐山 12：15～

1.

2.

3.

第827回 ＺＣクラブ訪問例会 第827回 幹事報告

ドネーション

ファイン

Boxファイン

合計

13人

人

13人

金額

金額

金額

金額

85,000円

円

円

85,000円

会員数

出席数

出席率

92人

89人

96.7％

日 時：

場 所：

例会名：

８月23日（火）12：15から

ホテルグランヴェール岐山

入会式例会

誕生祝 13日 L.安藤義郎 31日L.武藤寛治

「例 会」 司 会

１ 開会ゴング 会 長

２ 国歌並びにライオンズクラブの歌斉唱

３ ゲスト及びビジターの紹介 接待委員長
ライオンズクラブ国際協会334-Ｂ地区

第１Ｒ 第３Ｚ ＺＣ L.小川 晃

ZCA L.神山敏光

４ 慶祝行事（誕生祝）

５ 会長挨拶

６ ZCご挨拶
ライオンズクラブ国際協334-Ｂ地区

第１R 第３Ｚ ZC

７ 新会員候補者採決 会員委員長

＜ 食 事 ＞

８ 幹事報告

９ 各委員会報告

10 テールツイスター登場

11 出席報告 出席大会委員

12 会計報告

13  閉会ゴング

L.河野

L.志智

L.乙部

L.志智

L.志智

国際会費21.5ドル×48名×（レート105円）＝108,360円

家族会員国際会費10.75ドル×44名×（レート105円）

＝49,665円をライオンズクラブ国際協会へ送金致しま

した。

８月１日(月)ガバナー公式訪問合同例会準備会議が岐

阜グランドホテルに於いて開催され、幹事L.伊藤、計

画委員長L.河野が出席致しました。

事務局夏期休暇について

８月１１日（木）～１６日（火）

キャビネット、ゾーン事務局同じ。

緊急連絡先 幹事Ｌ．伊藤０９０－８７３６－４５８３まで

宜しくお願いします。

L.小川 晃

L.小林良之

L.伊藤

Ｌ.井ノ浦

L.棚橋（孝）

L.中島

L.志智

３３４複合地区スローガン

100周年にウィ・サーブ

つなげよう未来へ

３３４－Ｂ地区スローガン
～次の100年への橋渡し～

新時代のライオニズムを知り、

未来を語ろう

岐阜西ライオンズクラブスローガン

不易流行 伝えようライオンズの魂



そ会長挨拶

特別記事

本日は小川晃ZC、神山敏光ZCAをお迎えし、親しくZC訪問例会を開催する

ことができますこと、大変に喜んでおります。ご訪問有難うございました。

さて、先日の鵜飼観覧の夕べ、LQWS、エコキャップ学習支援アクトと短期日

の間に三つのアクトがあり、会員の皆様のご協力有難うございました。ただ、残

念なのは、鵜飼事業のお弁当が12食も残っていたのを見ると、当クラブの意識

の中に反省点が多々あるとの私見を持たざるを得ませんでした。来期にはこの

様な反省点が改善されることを期待し、感謝の言葉とさせて頂きます。

さて、お手元の資料にLCIF財団の山田實紘理事長の挨拶文をお届けしま

した。今までの1,000ドル献金のあり方にも工夫が見られようです。詳細が分か

りましたら、またお知らせします。

岐阜伊奈波ＬＣ所属の 小川 晃でございます。

皆様方のご指導、ご支援をいただきＺＣの責務を全うさせていただきた

いと存じますので、ＺＣＡ共々、どうぞよろしくお願いします。さて、岐阜

西ＬＣ様におかれましては、毎年、地域社会に根差したアクト、特に青

少年育成にご尽力されていることは、各方面の皆様にも感謝をもって

受け入れられていることでございます。「鵜飼観覧の夕べ」が今年で18

回目の継続事業を迎えたということは本当に素晴らしいことであり、心よ

り敬服いたしております。また小・中学校での薬物乱用防止教室を何

度も開催され、岐阜西ＬＣフットサル大会はすでに6年目の継続だという

ことで、青少年育成に対する貴クラブの奉仕の精神がいかんなく発揮さ

れております。

会 長 Ｌ．志智 慈朗

8月生まれ

13日Ｌ．安藤 義郎

31日Ｌ．武藤 寛治

おめでとうございま

す。

会長挨拶

先回ご紹介頂いた新会員の入会も皆様からの異議が届けられていませんでしたので、ご承認頂き有難うございま

した。更なる新会員も続いてご紹介頂いております。

さて、昨日の今上天皇のお気持ちのお言葉を頂き、全ての人に等しく訪れる引き際の難しさを感じました。35周年

の区切りへの新たな視点を皆さんと共に模索をしたいとの思いを強くしました。ライオンズクラブとは何か、改めて、

不易流行を考えたいものです。

ＺＣクラブ訪問例会 ＺＣご挨拶

各クラブの会員皆様方のご意見を私がお聞きし、ガ

バナーに報告することも求められました。皆様が感じ

られた疑問なり、ご意見等がございましたら、遠慮な

く申し出ていただきたく宜しくお願い申し上げます。

最後に、岐阜西ＬＣ様の益々のご発展と会員皆様の

ご健勝とご活躍、さらには５月23日の結成35周年記

念式のご盛会をご祈念申し上げ、ご挨拶とさせてい

ただきます。

ＺＣの仕事は、地区ガバナーの方針をお伝えし、皆様のご理解を得てそ

れぞれのクラブで実践していただくことだと存じます。

本年度ガバナースローガン

「―次の100年への橋渡し― 新時代のライオニズムを知り、未来を語ろう」

1.必要とされ喜ばれ、楽しく参加できる奉仕を

2.青少年に命の大切さと夢を

3.地域に愛されてこその会員増強を

4.変えられるところはかえてみよう、挑戦する喜びを味わおう

5.伝達、そしてクラブに合った目標を

ライオンズクラブ国際協会334-Ｂ地区第1Ｒ第３Ｚ ＺＣ Ｌ．小川 晃

誕生祝
ＺＣ Ｌ．小川 晃 ＺＣＡ Ｌ．神山敏光



委員会報告

鵜飼観覧の夕べ

岐阜西ライオンズクラブ主催のアクトである第19回鵜飼い観覧の夕

べにおきましてはご招待させていただきました各団体様や鵜飼乗

船事務所の関係者また当クラブ会員の方々のお心遣いで無事に

開催できました。 この場をおかりして厚くお礼申しあげます。

当日は夕方にかなり激しい雷雨がありまして皆様には開催できる

かご心配をおかけしましたが幸い乗船前には雨もあがり、皆様の鵜

飼い観覧にかける願いが届いたのではと思います。

なにより事故なくご帰港されましたときは私ども胸が熱くなる思いで

した。来年度、またこの事業が盛り上がりますことを願っております。

駄文にお付き合いいただきまして誠にありがとうございます。

社会福祉委員長 L.篠田浩之


